
COMUNE DI FRANCOFONTE
LIBERO CONSORZIO COMLINALE

GABINETTO DEL SINDACO

oRD. No 14 DEL 17t0312020

Oggetto: ..MISURE URGENTI PER IL CONTRASTO E IL CONTENIMENTO
SULL'INTERO TERRITORIO NAZIONALE DEL DIFFONDERSI DEL VIRUS
COVID. 19".

IL SINDACO

Allo scopo di contrastare e contenere il diffondersi del Virus COVID 19 si ritiene

necessario estendere su tutto il territorio nazionale le misure già previste dall'art. I del

D.P.C.M. del 08/03/2020;

VISTO l'art. 2 del D.P.C.M. del 0810312020, con il quale si sospendono le

manifestazioni, gli eventi e gli spettacoli di qualsiasi nafura svolti in ogni luogo sia

pubblico che privato;

VISTA L'Ordinanzan.3 e 4 DEL 0810312020 del Presidente della Regione Sicilia;

VISTO IL D.P.C.M. del 09/0312020;

VISTO l'art. I del D.P.C.M. del 0910312020, con il quale si adottano le "Misure urgenti

di contenimento del contagio sull'intero territorro nazionale";

VISTO l'art. 1 del D.P.C.M. del 1110312020 recante ulteriori disposizioni restrittive di

misure per il contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-I9,
applicata all' intero territorio nazionale;



Per quanto sopra,

Al fine di ridurre al minimo la circolazione dei veicoli e delle persone,

ORDINA
A partire dal 18 e fino al25 Marzo 2020

1. Chiusura domenicale di tutte le attività, escluse le farmacie;

2. Da lunedì a sabato la chiusura dopo le ore 14:00 di tutte le attività compresi
panifici, macellerie, frutta e verdura ed ambulanti ad eccezione di:
1.a) farmacie;
1.b) generi alimentari, gastronomie e pízzerií tenuto conto che è assolutamente

vietato la somministrazione di alimenti e bevande consumate sul posto ed è altresì
consentita la sola a domicilio:

3. E fatto divieto dopo le ore 14:00 della vendita di alcolici, comprese le bire

Si avverte che saranno intensificati i controlli e nel caso in cui i divieti sopra espressl

non siano attuati, veranno applicate le sanzioni previste dalla normativa vigente e le

attività incorreranno nell'eventuale chiusura temnoranea dell' esercÍzio.

Francofonte lì I I10312020

IL IN CO



N DEL REGISTRO DELLE PUBBLICAZIONI

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

II Sottoscritto Scgretario Corrunale,

CERTIFICA

Su contirrute attestaziollc dell' incalicato per la pubblicazione cìegli atti, che il presente atto, è stato pubblicato

all'AIbo plctolio orr-line clel Conrune pel quindici giorni consecutivi a clecorrere clal giolno

al ... e che avverso lo stesso non sorìo stati prcsentati opposizioni o reclarni;

Flancotbnte lì

L' incaricato alla Pubblicazione all'Albo Pretorio On-Line

Il Segrctario Gcnerale


